
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  723  DEL 23/01/2020 

 

OGGETTO:  Fornitura e posa in opera di un sistema antintrusione da installare presso la sede 

consortile di C.so Roma, 2. CIG: ZB92B6EFF4.                                                                                                                             

 

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 07.01.2020 dell'Area Ingegneria – Settore Elettromeccanico, dalla quale si evince 

che: 

- presso la sede consortile di C.so Roma, in particolare al piano rialzato, è presente un impianto 

antintrusione che, in quanto obsoleto è stato dismesso e, pertanto, per evitare eventuali furti è 

necessario installarne uno nuovo conforme alle recenti tecnologie; 

- per tale scopo, ricorrendo i presupposti presenti all’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, sono state invitate, per le vie brevi, n. 3 ditte specializzate ad effettuare un sopralluogo 

e presentare la relativa offerta economica; 

- sulla scorta delle offerte pervenute, la ditta S.P.I.M. S.r.l. di Manfredonia (FG) ha formulato il 

prezzo complessivo di € 4.882,00, oltre ad I.V.A., risultato il più basso tra quelli offerti; 

Ritenuto, pertanto: 

- di affidare la predetta fornitura e posa in opera alla citata ditta, alle condizioni ed al prezzo 

dell'offerta pervenuta per l’importo complessivo di € 4.882,00, oltre ad I.V.A.; 

- di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 
 

Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 1, Programma 3,  Macroaggregato 103, 

Capitolo 43 del corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 36, del D.Lgs. n. 50/2016: 

- di affidare, la fornitura e posa in opera di un nuovo sistema antintrusione, da installare presso la 

sede consortile di C.so Roma, alla ditta S.P.I.M. S.r.l. di Manfredonia (FG) (P.IVA 

01860810710) alle condizioni ed al prezzo dell’offerta pervenuta al prot. consortile n. 224 del 

07.01.2020, per l’importo complessivo di € 5.956,04, I.V.A. compresa; 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del 

corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 



- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva dei requisiti in 

possesso della ditta aggiudicataria (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/01/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


